Quānam ergo ad pimum dicit. Dicit deus tu magnificatus es vehēmenter in dispōsitione elemētōz qui in pūna ponis nubē ascēsum tuū. i. creasti aertem nubilosā supra terrā: & aquā ranquā

lvj. d. ca. m. vi. q. f. si oia. heb. i. c. no. de uel p. uidentia cir ca creationem.

ascensum tuum qui ambulat super penas vetosum...
deus ambulat super aerem in ventos tempore tempestatis...
deus ambulat super aerem in ventos tempore tempestatis...

Gen. i. De ma...
toli. et obe. c. folite. s. pte. terea.

Qui fundasti terram super stabilitatem suam...

Ab increpatione tua fugient a voce tonitru tui formidabunt.

Comedat divinam sapientiam et providentiam...
circum comparando terram et aquam ad totum universum...
Secundo comparando partes terre...

suam propter eius naturam et gravitatem...
inclinabitur in seculum seculi a suo centro...
inclinabitur in seculum seculi a suo centro...

Sup moti...
fiare aquas...
telligitur.

Ascendunt montes et descendunt caপি: in locum quem fundasti eis.

Terminum posuisti quem non transgredientur neque converterentur operire terram.

Explicat dispositionem terre quo ad pres suas...
propter eius loca aquarum et qua dispositione maris manifestat...

discooperata sicca ad habitationem hominum...
aqua partes non possent in se trineri...
aqua partes non possent in se trineri...

dispositio...
terre...
hocce...
sistit.

Ad cuius evidentiam est advertendum...
quod tota dispositio terre...
montibus et vallibus campis declivibus...

mare terrenum in hac valle: quod quidem mare dicitur...
europam ab Africa...
mare quod vocatur...
mare quod vocatur...

quos famo...
si mō...
tes.

stro. Sed iste mons lune protenditur ultra versus ortum vsq ad clxxx. gradus longitudinis z tunc appellatur passus vbi attingit ad mare indicum faciens in eo promontorium in principio maris indici z sine barbarico. Et tunc protenditur ultra versus ortum per. cc. gradus vsq ad cartagā stationes finarum terminando mare indicum ab austro. pcedit ultra per terram ignorum cuius finis ignoat. Et sic iste mons cingit et terminat totā affricā et asiā ab austro: sic ignoatur eius principium z finis z est ita altissimus q in radicebus eius generatur ignis ex refractione radiorum solarū maxime in nostra hyeme: quia tunc radij cadunt illic perpendiculariter sed in medio motis sunt perpetue nites que liquefacte in equinoctiis splent palmes. Et quarum aquarum abundantia insidat nil in equinoctio. In summitate autem illius montis: nec sunt pluuie nec ventus: ideo putat aliq ibi esse paradysum deliciarum propter eius tepem: iste mons a piofo vsq ad cartagā appellatur peon ab ipsis grecis: eo q in eius radicebus generatur ignis z in medio semper apparent fulmina z fulgura z choruscantioes. Item a d aqilonē in xxx. gradu longitudinis z lxxij. latitudinis incipit quoddam promontorium quasi supra scotiā quod rhyne ptholomeus z omnes antiqui appellant: quod ptholomeus putauit esse insulam: sed in veritate comperit esse postea ex experientia illum montem ptra hū versus ortum vsq ad montem riphicum que protincia hodie norvegica appellatur: ultra que montem versus a quilonē a diacet magna regio que suecia dicitur. Cuius finis versus poliā ignoatur. q quidē regio dicta norvegica iam est nota nauigantibus latinis. cuius magna pars est sub dño regē Dacie. Inter quā z germaniā caualatur sinus sarmaticus qui per angustij fretū inter pmontorium cymbicum z norvegiciā cōtinuat cū oceano occidentali. deinde isti mōtes norvegie protendunt vsq ad montes riphicos vnde ortū thanaus. Et exinde protendit vsq ad emauum fericaz ex parte aqilonari: z sic protendit vsus ortum per terras ignotas cuius finis ignoatur. Et sic patet q iste mons cingit z terminat totam europam z asiā notā ab aquilone Sola ergo illa terra est nota philosphis z geographis grecis et latinis: que iacet inter istū montē z montes ethiopic que mensurat vna quarta terre habitabilis. Sed inter istos duos mōtes longissimi montes reperitur tres mōtes minores in longitudine q efficiūt totā terrā mediā diuisam in tres partes. I. Asiā: z Europā. z affricam. Nā vnusquisq istorum trīs mōtiū facit suā partē cū aliquo extremo. vnde primo ab occasu in tertio gradu longitudinis z lxxij. latitudinis eleuat quoddā promontorium in hispania appellatur celticum in regione galicie quod ab incolis finis terre dicitur ppe qd sita est ecclesia sancti Jacobi. Iste autē mons protenditur versus ortum terminans oceanum ab aqilone vsq ad montes pireneos: z exinde dicitur p-

reneus separans hispaniam a gallia protenditur oblique versus ortum: qui quidem mōs facit multos ramos per hispaniam a quibus oriuntur plura flumina. Item iste pireneus protenditur p galliam narbonensem vsq ludgandum: z exinde vsq ad montes a dulā qui transuersaliter diuidit Galias ab Italia. Item autē mons a dulas facit tres ramos qui committere Alpes dicuntur. Quorum primus dicitur esse apenninus qui protenditur ad ortum terminans mare tyrrhenum a meridie z sinu adriaticum ab aquilone et terminatur iste mons apud regium z phariū sicilie. Itaqz solus iste mōs facit totam italiam habēs a latere meridionali littoiam tanue z tusciā z latinam z campaniam z lucaniā z a latere aqilonari habēs lombardiam z flamineam siue romandiolam z piccenam que marchia z burtium grecia vocabatur. Et quo patet q tota Italia nihil aliud est nisi iste mons apenninus eleuatus inter mare tyrrhenum z sinu adriaticum. Postea iste mōs adulas mittit alij rami versus ortū qui dicitur retius relinquens a meridie lombardiam z venetiā z dalmatiā. Et ab aquilone relinquens rctham. z vendelicā: z nouici z panolis et sic protensus ultra facit totam greciam inter sinus adriaticum z mare egeum. Huius iste mons adulas facit alium ramum qui dicitur mōs farma protenditur versus vltimum quasi oblique vsq quod attingit montem riphicum cui a diacet tota regio dicitur sarmacia europe. Huius iste mōs adulas protenditur recto tramite faciens quartum ramū versus aqilonem vsq ad promontorium cymbicum. Et sic facit totā germaniā. Et quibus sequit q iste mons a dulas per quinqz ramos facit totam europam. Nam per ramum quem misit versus occidentem facit Gallias z hispanias: z per alios supra dictos quatuor ramos facit Italiam z Beticā: et Sarmatiam: z Germanias in quibus comprehenditur tota europa cum montibus norvegie. Item in secundo gradu longitudinis et vigesimo quinto quasi latitudinis incipit aliud promontorium super Oceanus qui dicitur magnus Athlas: iste mōs adulas protenditur versus ortum quasi sub tropico Lancri vsq ad mare rubium sine finem. Arabicum relinquens a meridie totam Ethiopiam z libiam: z ab aquilone tyrgianā z Lesariā z omnia littoria africana vsq in egyptuz. Iste ergo mons Athlas simul cum montibz Ethiope facit totā affricam Nam. quicquid est inter hos montes pertinet ad Ethiopiam: sed omnia latera aqilonaria huius montis Athlantici dicuntur littoria africana. Item ultra hellepontū siue a mari egeo in lvij. gradu longitudinis z xxxvij. latitudinis: incipit alij mōs in hycaria qui protenditur recto tramite versus ortum per totam Asiā vsq ad regionē Sinarū vltimo nobis notam. qui est ita longissimus q fm diuersa sō sit partes forit diuersa nomina. Nā in pinetia sō sit apud hycariam dicitur fenix. Postea dicitur cadmus faciens a meridie lyciam z pamplytiā: z ab aqilone byntiam z capadociā. Postea